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Taotlusvooru läbiviimisest 

 

Lääne-Nigula Vallavalitsus koos Pärnu maakonna omavalitsustega esitab käesolevaga 

pretensiooni meetme „Kohaliku omavalitsuse üksuse kriisivalmiduse suurendamine“ 

taotlusvoorude metoodika osas. Vastavalt meetme määrusele toimub taotluste menetlemine 

nende esitamise järjekorras jooksvalt kuni taotlusvooru eelarve ammendumiseni.  Nimetatud 

meetod on ka tuntud kui „nobedate näppude voor“ ning on saanud varasemalt kriitikat.  

Oleme seisukohal, et taolisel moel eelarveliste vahendite kasutamine niivõrd olulises valdkonnas 

nagu seda on kohaliku omavalitsuse toimepidevus kriisiolukorras ei ole põhjendatud. Taotluste 

puhul on määravaks internetiühenduse kiirus ja olemasolu, andmete sisestaja tekstitöötlusvõime 

ja muu taoline. Sisulised argumendid, millega põhjendada vahendite kasutamise valikuid nagu 

näiteks hädaolukorra riskianalüüs, riiklike ametkondade läbi töötatud kriiside stsenaariumid jms. 

jäävad taolisel puhul täielikult arvestamata. Kõige selle tulemusel kaasneb olukord, kus 

vahendite jaotus ei ole omavalitsustele pandud ootuseid arvestav ning vahendid ei pruugi jõuda 

sinna, kus nende järgi oleks tulevikus vajadus kõige suurem.  

Meile teadaolevatel andmetel jäi suur osa Lääne piirkonnast (Hiiumaa, Läänemaa, Pärnumaa, 

Saaremaa) taotluse esitamise tähtaja tõttu nö. joone alla. Omavalitsustes läbi viidud ja riiklikul 

tasemele korraldatud õppustel on Eest lääne poolne osa valdavalt evakuatsiooni sihtkohaks, kus 

tuleb toime tulla väga suure hulga saabuvate inimestega. Õppuste käigus on selgunud 

kitsaskohtadena varustuse puudus sh. generaatorid evakuatsioonikohtade avamisel. Tekib 

küsimus, kuidas aja peale korraldatud taotlusvoor, kirjeldatud olukorra ja valmisoleku tagamise 

lahendamisele kaasa aitab? 

Meie seisukohalt on selline taotlusvoor korraldatud mõtlemata reaalsetele kriisistsenaariumitele. 

Palume edaspidi arvestada kirjeldatud seisukohta toetusvooru eelarveliste vahendite kasutamise 

planeerimisel. Toetuse jagamine peab olema maakonna või regiooni põhine, et tõsta kohalike 

omavalitsuste toimepidevust kriisiolukorras ühtlasel tasemel ning omavalitsustele pandud 

ootuseid arvestavalt.  
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